
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA Nº 39/22

CUIJ 21-20589544-9

OBJETO: “Retiro equipos de Aire Acondicionado y Readecuación Ventanales Palacio Tribunales
Provinciales de Rosario”.

APERTURA: 25 de Octubre de 2022 -  10:00 Horas -  Sub-Dirección de Administración de los
Tribunales Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO  IMPUTADO:  PESOS  DIEZ  MILLONES  SETECIENTOS  NOVENTA  MIL  NOVECIENTOS
VEINTICUATRO.-  ($  10.790.924,00.-).-

VALOR DEL PLIEGO : PESOS CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECISEIS.- ($4.316,00.-)

INFORMES : Dirección General de Administración del Poder Judicial -Balcarce 1651 - 1er. Piso -
Rosario - Tel. 472-1700 internos 4602 (Contaduría) – 4670 (Oficina Técnica Arquitectura).-

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 37505 Oct. 03 Oct. 04

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 173 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SEGURO PARA VEHÍCULOS DE LA FLOTA OFICIAL
DEL MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 19 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 20 de Octubre de 2022 a las 12



horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.360 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37517 Oct. 03 Oct. 04

__________________________________________

HOSPITAL DE CAMPAÑA

“J.B. ITURRASPE”

LICITACION PUBLICA N° 32/2022

EXPEDIENTE: 000-404/2022

MONTO AUTORIZADO: $ 3.600.000,00 (Pesos: tres millones seiscientos mil con 00/100).

FECHA DE APERTURA: 21/10/2022 – 10.00 Hs.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura, recepción definitiva y de acuerdo a cada vencimiento.

OBJETO: ADQUISICION DE DETERMINACIONES DE HEMOGRAMA QUE INCLUYAN LA PROVISION DE
REACTIVOS, EQUIPAMIENTO EN COMODATO GRATUITO Y SERVICIO TECNICO DE LABORATORIO POR
6 (SEIS)  MESES,  CON OPCION A PRORROGA POR UN PERIODO IGUAL MAS, CON DESTINO AL
HOSPITAL COVID DE CAMPAÑA J.B. ITURRASPE.

DESTINO: SERVICIO DE LABORATORIO – Hospital Covid de Campaña J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: AREA ADMINISTRATIVA – Compras – Bv. Pellegrini
3551 – Planta baja – Tel:0342 - 4575700 – Interno 302-108-111

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.400,00 (Pesos: dos mil cuatrocientos con 00/100) El oferente podrá optar
para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

. Deposito en cuenta bancaria: cuenta N° 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. sucursal
(599) a la orden del Hospital ‘’J.B. ITURRASPE’’



. Transferencia: (C.B.U. N° 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL: $ 648,00

S/C 37502 Oct. 3 Oct. 4

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 28/2022

EXPEDIENTE Nº: 2158/2022

APERTURA: 17/10/2022 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Medicamentos para Centros de Atención Primaria de Salud

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $3.200.- (Son Pesos: Tres Mil doscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 37533 Oct. 03 Oct. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 29/22

EXPEDIENTE Nº: 2169/22



APERTURA: 18/10/22 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir NUTRICION ENTERAL Y PARENTERAL para un período de tres
meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 6.000.- (pesos SEIS MIL).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro - 28/9/22

S/C 37551 Oct. 03 Oct. 04

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 29/2022.

EXPEDIENTE: Nº 3099/2022.

APERTURA: 24/10/2022 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MATERIAL DESCARTABLE

DESTINO: Servicio de Farmacia Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 82.643.797 (Ochenta y Dos millones Seiscientos Cuarenta y tres mil
setecientos noventa y siete con 00/100).

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 33.058.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.



SELLADO FISCAL: $ 648.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 37527 Oct. 03 Oct. 04

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1108

Objeto: ADQUISICIÓN DE PIEZAS ESPECIALES PARA CAÑERIA DE AIRE DE LAVADO DE FILTROS

Forma, Fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta 12/10/22 – 14:00 hs. en Salta 1451,
Rosario. Cada propuesta deberá ser presentada en un único sobre que llevará como leyenda:
“Licitación Pública N°1108 – “Adquisición de piezas especiales para cañería de aire de lavado de
filtros.”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 12/10/22 -14:00hs. en Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: Desde el 28/09/22 hasta el 12/10/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

Garantía de Oferta: $ 84.055,85 (IVA INCLUIDO)

Presupuesto Oficial: Lote N° 1: $ 703.413,75 Lote N° 2: $ 2.301.942, 50

Lote N° 3: $ 826.988,50 Lote N° 4: $ 2.904.694 Lote N° 5: $ 209.725,75

Total Presupuesto Oficial: $ 6.946.764,50 + IVA

S/C 37554 Oct. 03 Oct. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 892

Objeto: REHABILITACIÓN PAVIMENTO PLANTA DEPURADORA DE LÍQUIDOS CLOACALES - DISTRITO
CASILDA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 14/10/22-09:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa



Fe. La oferta deberá estar dirigida al Depto. de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 14/10/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 300.000,00

Presupuesto Oficial: $ 4.823.093,17+ IVA

Pliegos  y  consultas:  Del  28/09/22  al  14/10/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Echevarría,  Facundo -  Te:  3424504564 –  Muller,  Maria  Fernanda -  Te:  3424504509 -  E-mail:
maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Flamini, Emilio Alberto - Te: 3464455703 - E-mail:

emilio.flamini@aguasdesantafe.com.ar

S/C 37552 Oct. 03 Oct. 04

__________________________________________

AUTOPISTA ROSARIO

– SANTA FE AP-01.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 32/2022

EXPEDIENTE Nº 16101-0171194-8

TENDIENTE A CONCRETAR LA “provisión de materiales eléctricos para mejora y mantenimiento
preventivo y evolutivo de la iluminación de la autopista rosario – santa fe ap-01.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 21.341.408,07

se suspende el acto de apertura de ofertas por un plazo de ciento veinte (120) días a partir del
27/09/2022

la información relativa a la nueva fecha, lugar, hora de apertura y recepción de ofertas, será
publicada en la PÁGINA WEB DE LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37562 Oct. 03 Oct. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD



DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÙBLICA NACIONAL N° 04/2022

SEGUNDO LLAMADO.-

OBRA : INTEGRAR: ESTACIÓN Y PLAZA LAS LOMAS.

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  69.924.263,67  (Pesos  sesenta  y  nueve  millones  novecientos  mil
doscientos sesenta y tres con 67/100)

PLAZO DE OBRA: 08 MESES

CONSULTA DEL PLIEGO: En la página oficial de la Municipalidad de Santa fe

PEDIDO DE ACLARACIONES O CONSULTAS: En agencia de Hábitat- Belgrano 2910 PA o vía correo
electrónico agenciahábitat@santafeciudad.gov.ar

RECEPCION DE LAS OFERTAS: en agencia de Hábitat- Belgrano 2910 PA hasta el 12/10/22 a las
09:00 hs

FECHA Y LUGAR DE APERTURA: Estación Las Lomas - Barrio Las Lomas, calle Viñas 6.800, el día
12/10/22 a las 11:00 hs ; en presencia de los oferentes o sus representantes.

$ 135 486530 Oct. 03 Oct. 05

__________________________________________


